Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Кугесьский лицей»

Чебоксарского района Чувашской Республики

ПРИКАЗ

п.Кугеси

17.03.2022  №42

О перечне профилей

в 2022-2023 учебном году.

На основании приказа Министерства образования и молодежной политики

Чувашской Республики №09 от 10.01.2022 года «О перечне профилей в образовательных

организациях Чувашской Республики в 2022-2023 учебном году», приказа Управления

образования и молодежной политики администрации Чебоксарского района №31/1 от

04.02.2022 «О перечне профилей в 2022-2023 учебном году», приказываю:

1. Утвердить перечень профилей и учебных предметов для индивидуального

отбора обучающихся в 10 профильный класс в 2022-2023 учебном году. Приложение 1.

2. Установить следующие дни организации индивидуального отбора при приеме

обучающихся для профильного обучения:

основной день - 01.07.2022;

резервные дни – 31.08.2022, 05.09.2022.

3. Классным руководителям 9-х классов довести данный приказ до родителей

(законных представителей).

4. Яндайкиной И.С., учителю информатики создать баннер «Прием в 10 класс» на

сайте лицея в сети Интернет и разместить всю нормативно-правовую базу в срок до

19.03.2022г.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на Ясонову Е.Н., заместителя

директора по учебно-воспитательной работе.

Директор         А.И.Григорьева

Приложение 1

к приказу №42 от 17.03.2022г.

Перечень профилей и учебных предметов для индивидуального отбора обучающихся

в 10 профильный класс в 2022-2023 учебном году

Профильные

направления

Учебные предметы для организации

индивидуального отбора при приеме на

уровне среднего общего образования для

профильного обучения

Количество

классов

Естественнонаучный 1. Математика

2. Химия, биология, география (по выбору)

1

Технологический 1. Математика

2. Физика, информатика (по выбору)

Социально-экономический 1. Математика

2. Обществознание, география (по выбору)

		2022-03-18T08:26:07+0300
	Григорьева Анжела Ивановна